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førelse . af den reviderede Grundlovs § 32; 
Sp. 889 talet; det om tinget lignende; Sp. 
899 siger Flertallet om den Opfattelse, jeg 
gør gældende: »d»en er ganske vist i rent 
fornielsHenseende den mest grundlovmcessige«- 
og flere Steder i Betænkningen udtaler 
Flertallet noget lignende. Da det altsaa ser 
ud til, at Flertallet-ikke kan frigøre sig for 
denne Erkendelse forekommer det mig noget 
foiunderligtz at det nu, efter de 8 frugteslose 
Forsøg paa at gaa en Mellemvej vil prøve 
paa et 9de, som jeg haaber ogsaa vil blive, 
frugteslost Jeg har rigtignok en Formod- 
ning om, at man haaber, at denne Gang 
vil det lykkes. Flertallet taler jo ogsaa: 
fik: Vetcenknina noaet om, at der er kommet 
mange ny Medlemmer i Folketinget, om 
hvilke, det ret almindelig menes, at ingen af 
dem er stemt for den store Forøgelse. Der- 
igennem udtales jo, et Haab om, at det en- 
delig en. Gang skal lykkes med dette 9de 
Forsøg, Pienjeg vil sige til Flertallet, at 
det er ikke værd at bygge altfor meget paa 
denne Tro;  det kunde dog være, at man tog 
sejl deri. Jeg haaber i alt Fald, at Flertallet 
kommer til at tage sejl i det Stykke. 
홢 Naar jeg har udtalt. en Forundring 
over, at Flertallet efter de, indvundne Erfa- 
ringer har villet gentage et lignende, For- 
søg, saa gcelder denne Forundring; ganske 
særlig 2 ærede Medlemmer, der tidligere 
have hørt til Oppositionen Det forundret 
mig ganske særlig at se, at disse 2 Medlem- 
mer have været med til et Forslag som 
dette, et Forslag, der fuldstændig opgiver 
Folketingets hidtilværende Standpunkt i 22 
Aar og fuldstændig staar ind paa noget, 
som Folketinget gennem 22 Aar Gang efter 
Gang paa det alvorligste har bekæmpet. 
O» naar iea ser vaa» Realiteten i Forslaget. 
Iis? vokser denne min Forundring? for jeg 

·formaar ikke at faa det Jndtryk as Forsla- 
get, som det ærede Flertal vil gøre gæl- 
dende. J  Betænkningen siges blandt andet, 
,,at en saadan Omlægning i Kjøbenhavn 
under de nuværende Forhold, kun kan blive 
i F«avør af den mere yderliggaaende Oppo- 
sition«. Mit Kendskab til kjøbenbavnske 
Forhold er ganske vist ikke stort; men det 
Indtryk, jeg har, efter det Kort, der fore- 
ligger for os, gaar rigtignok i modsat Ret- 
ning» Jeg har ikke Indtrykket af, at Om- 
lægningen vil forøge Oppositionen i Kjø- 
benhavn» Tvært»imod, jeg har en bestemt 
Formodning om, at Resultatet vil blive det 
modsatte. Jeg ser f. Eks at Slotsholmen 
og Gammelholm lægges til Kristianshavn. 
Det vil have til Følge, at der bliver en ny 
Højrekreds- Jeg ser, at store Partier her 
ved Kongens Nytorv omkring Bredgade og 

Dronningens Tvrergade o. i. v. lægges til 
7de Kreds, det ,pil have til Følge» at der 
bliver valgt en Hojremand Jeg, ser videre, 
at to betydelige temmelig rene Arbejde«rkvax- 
terer, omdannes til selvstændige Kredse, og, 
saa lægger man betydelige Mindretal as « 
Arbejdere eller af Oppositionen ind under 
andre Kredse. Resultatet af denne Omlæg- 
ning. kan muligvis 홢홢홢홢 jeg siger sikke, det ei; 
saaledes, men det staar saaledes for mig 홢- 
føre til, at der iFremtiden vælges20pposi- 
tionsmænd og 10 Højremænd Kjøbenhavn, saa 
den Omlægning gaar ikkei Retning af, at det 
skulde blive »i Favpr af den mere. yderligs- 
aaaende Opvosition«. En og anden vilde, 
maasketdog mene, at djette slet ikke er mu- 
ligt,. da, det efter andre Vidnesbyrd, ser, ud 
til, at Oppositionen er i. Flertal her , l 
Kjøbenhavn, noget lignende saa»nsan ved 
sidste Voraerreprwsentantvalg o. s., v. Men 
sligt er alligevel meget muligt, navnlig efter 
den; tyske Valggeometri. Vi kende Forholdene 
iSønderjylland, hvad. man har præsterest der 
i saa Henseende, og ogsaa andre Steder i 
Tyskland Lad os f- Eks antage, at. KM- 
benhavn har 360,000, Jndvaanere; naar 
man deler Kjøbenhavn i 12 Kredse bliver 
det altsaa 30,000»Jndvaanere i hver. Lad 
os videre antage, at af disse, 360,Q»00 ere 
190,000 Oppositionsmænd og 170,Q00 Høire- 
mænd, at altsaa Oppositionen i,Virkelig- 
heden er Flertal. Saa, tage vi to rene. Op- 
positionskredse fra forlods, altsaa paa til- 
sammen 60,000 Jndivider. Trætte v»i den 
fra de 1,90,000 Oppositionsmænd, bliver, der 
l30,000»tilbage, og saa vil det, ses, at man 
med Lethed vilde anne dele hele det øvrige 
Kjøbenhavn saaledes, at de 170,000 vilde 
kunne beherske de 130,00·0. Jeg siger ikke, 
at Fordelingen jher · absolut er Joretagen 
saaledes, men efter mit Stomgaar den noget 
i den Retning. Naar dette er Tilfældet, 
og naar endvidere Oprettelsen as de( ny 
Kredse, som dannes, 8 ved Forogelse og 2 
ved Omlægning, -i Virkeligheden gaar nd 
paa at danne 1·0 ny Hojrekredsm forundret 
det mig saa meget mere, »at 2 ærede Med- 
lemmer, som hidtil have staaet i Oppositionen, 
kunne være med til dette. 홢- Jeg stønner 
ikke rettere, end at Fordelingen paa Frede- 
riksberg er fortagen paa samme Vis; og at 
Fordelingen i Aarhus og Odense vil give 
det Resultat; at der bliver 2 ny Højretredse, 
tvivler jeg heller ikke paa« Ligeledes, iHor- 
sens. Med Hensyn til Qmlcegningen for de, 
to andre Kredses Vedkommende, Randers og 
Aalborg skal jeg bemærke, at man har taget 
en Del Sogne fra Randerskredsen og lagt 
dem til Hørningkredsen. Derved gores 
Randerskredsen til en fast og sikker Højre- 


